FAQ - Pytania i odpowiedzi w ramach działania
7.6 Godzenie życia prywatnego i zawodowego RPO WO 2014-2020, nabór III
PYTANIE nr 1: 
Czy Wnioskodawca uzyska 3 punkty przewidziane do uzyskania w ramach kryterium merytorycznego szczegółowego (punktowanego) nr 3 w brzmieniu: Projekt jest komplementarny z resortowym Programem „MALUCH +”, jeżeli planuje złożenie wniosku 
w ramach Programu „Maluch+” dopiero w roku 2020?
ODPOWIEDŹ: 
Zgodnie z definicją kryterium merytorycznego szczegółowego (punktowanego) nr 3 
w brzmieniu: Projekt jest komplementarny z resortowym Programem „MALUCH +” komplementarność polega na finansowaniu miejsc opieki  nad dziećmi do lat 3 z dwóch źródeł tj. ze środków EFS oraz z rządowego Programu „Maluch +” z zastrzeżeniem, iż nie dojdzie w tym względzie do podwójnego finansowania. Beneficjent ma obowiązek przedstawić we wniosku szczegółowy kosztorys całego przedsięwzięcia zawierający informacje na temat źródeł finansowania poszczególnych wydatków.
Aby w ramach niniejszego kryterium otrzymać 3 punkty należy już na dzień składania wniosku o dofinansowanie być beneficjentem programu „Maluch +”. Z uwagi na powyższe, jeśli Wnioskodawca nie uczestniczy w Programie, a jedynie planuje w nim uczestniczyć nie otrzyma punktów w ramach przedmiotowego kryterium.
PYTANIE nr 2:
Czy w ramach Typu projektu nr 3 w brzmieniu: Dostosowanie istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w instytucjonalnych formach opieki do potrzeb dzieci 
z niepełnosprawnościami konieczne jest tworzenie nowych miejsc w żłobku?
ODPOWIEDŹ: 
Typu projektu nr 3 w brzmieniu: Dostosowanie istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w instytucjonalnych formach opieki do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w ramach niniejszego konkursu może być realizowany samodzielnie, bez konieczności tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat.
Zgodnie z zapisami dokumentu pn. Standardy jakościowe i zasady realizacji wsparcia dla uczestników projektów w ramach działania 7.6 Godzenie życia prywatnego i zawodowego RPO WO 2014-2020, stanowiącego załącznik do wzoru umowy o dofinansowanie projektu działania realizowane w ramach Typu projektu nr 3 w celu dostosowania istniejących miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w żłobkach, klubach dziecięcych lub u dziennego opiekuna  do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami, mogą być realizowane wyłącznie 
w zakresie bezpośrednio wynikającym z diagnozy potrzeb konkretnych dzieci i stopnia niedostosowania placówki.
PYTANIE nr 3:
Jaki jest limit wydatków na dostosowanie żłobka do potrzeb dzieci 
z niepełnosprawnościami?
ODPOWIEDŹ: 
[bookmark: _Toc489257309]W ramach Typu projektu nr 3 w brzmieniu: Dostosowanie istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w instytucjonalnych formach opieki do potrzeb dzieci 
z niepełnosprawnościami nie został określony limit wydatków na dostosowanie miejsc opieki do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami. Niemniej jednak należy pamiętać, iż zgodnie 
z zapisami Regulaminu konkursu (pkt. 20 pn. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych) wysokość środków trwałych poniesionych w ramach kosztów bezpośrednich projektu oraz wydatków w ramach cross-financingu nie może łącznie przekroczyć 10% wydatków projektu. 
PYTANIE nr 4:
Czy w ramach projektu istnieje możliwość zatrudnienia psychologa w żłobku?
ODPOWIEDŹ: 
Zgodnie z zapisami dokumentu pn. Standardy jakościowe i zasady realizacji wsparcia dla uczestników projektów w ramach działania 7.6 Godzenie życia prywatnego i zawodowego RPO WO 2014-2020, stanowiącego załącznik do wzoru umowy o dofinansowanie projektu koszty wynagrodzenia psychologa zostały przewidziane w ramach Typu projektu nr 1 oraz Typu projektu nr 3. Pokrycie kosztów wynagrodzenia psychologa będzie możliwe pod warunkiem, iż będzie to wynikało z diagnozy i potrzeby indywidualnego wsparcia rozwoju dziecka w żłobku. Niemniej jednak ostateczna decyzja pozostaje w gestii członków Komisji Oceny Projektów.
PYTANIE nr 5:
Zgodnie z zapisami Regulaminu konkursu (pkt. 3 pn. Typy beneficjentów) w przypadku przedsiębiorstw - wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą na terenie województwa opolskiego.  Oznacza to, że na terenie województwa opolskiego Wnioskodawca posiada główną siedzibę lub oddział lub miejsce prowadzenia działalności. Weryfikacja nastąpi na podstawie przedstawionego przez Wnioskodawcę odpisu ze stosownego rejestru (ewidencji) – z zastrzeżeniem, że przedmiotowy wpis do rejestru (ewidencji) został dokonany najpóźniej na dzień podpisania umowy 
o dofinansowanie. Partnerem we wniosku o dofinansowanie będzie spółka prowadząca działalność na terenie województwa mazowieckiego. Jaki dokument musimy przedstawić w celu spełnienia kryterium formalnego nr 1: Wnioskodawca oraz Partnerzy (jeśli dotyczy) uprawnieni do składania wniosku?
ODPOWIEDŹ: 
Zgodnie z zapisami  Regulaminu konkursu (pkt. 3 pn. Typy beneficjentów) każdy Partner podobnie jak Wnioskodawca musi być podmiotem uprawnionym do ubiegania się 
o dofinansowanie w ramach Działania 7.6 Godzenie życia prywatnego i zawodowego. 
W sytuacji, gdy Partner, będący spółką nie posiada głównej siedziby lub oddziału lub miejsca prowadzenia działalności gospodarczej na terenie województwa opolskiego, wówczas Wnioskodawca zobowiązany jest zawrzeć oświadczenie w treści wniosku o dofinansowanie projektu, iż przedmiotowy wpis do rejestru (ewidencji) zostanie dokonany najpóźniej na dzień podpisania umowy o dofinansowanie. Na etapie oceny formalnej członkowie Komisji Oceny Projektów mogą wystąpić do Wnioskodawcy z pismem dotyczącym prośby o złożenia stosownego oświadczenia celem spełnienia niniejszego kryterium. 
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